
Página: 1 / 4

Nr.:   6/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

120/2025

22/07/2025

E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br  Site: https://www.boavistadoincra.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/09/2025
Pregão eletrônico
6/2025 - PE
120/2025

REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM
COMPLETA E SERVIÇO DE CONSERTO E TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES, MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, QUE
COMPÕE A FROTA DO MUNICÍPIO , CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Participante: 58.613.178 NEREU JUNIOR DA COSTA DRUM (58.613.178/0001-98)

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
1 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA - SERVIÇO DE LAVAGEM

COMPLETA - VEÍCULOS DE PASSEIO 5 LUGARES
386,000 UN 69,00 26.634,00

Marca: PRÓPRIA
2 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA - SERVIÇO DE LAVAGEM

COMPLETA - VEÍCULOS DE PASSEIO 7 LUGARES
272,000 UN 69,00 18.768,00

Marca: PRÓPRIA
3 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA - SERVIÇO DE LAVAGEM

COMPLETA - CAMIONETES
94,000 UN 79,00 7.426,00

Marca: PRÓPRIA
7 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA - SERVIÇO DE LAVAGEM

COMPLETA - MICRO ÔNIBUS
36,000 UN 224,00 8.064,00

Marca: PRÓPRIA
8 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA - SERVIÇO DE LAVAGEM

COMPLETA - ONIBUS UNIVERSITÁRIO
18,000 UN 333,00 5.994,00

Marca: PRÓPRIA
9 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA - SERVIÇO DE LAVAGEM

COMPLETA  - ONIBUS
18,000 UN 234,00 4.212,00

Marca: PRÓPRIA
11 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA - SERVIÇO DE LAVAGEM

COMPLETA - TRATORES
48,000 UN 199,00 9.552,00

Marca: PRÓPRIA
19 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA - SERVIÇO DE LAVAGEM

COMPLETA - PLAINA HIDRÁULICA
2,000 UN 219,00 438,00

Marca: PRÓPRIA
20 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA - SERVIÇO DE LAVAGEM

COMPLETA - SCREIP
2,000 UN 199,00 398,00

Marca: PRÓPRIA
Total do Participante: 81.486,00

Participante: JOAO VITOR DE SOUZA NETO 05439610014 (35.978.080/0001-39)

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
31 SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO - ENSILADEIRA -

SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO - ENSILADEIRA
12,000 UN 236,00 2.832,00

Marca: PRÓPRIA

Sistema: Compras -  Usuário: indigri.almeida1. Emissão: 03/09/2025, às 11:55:06. Protocolo: 34f681f2-06b4-43d6-9fb5-7c00fee6807a



Página: 2 / 4

32 SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU TRASEIRO - ENSILADEIRA -
SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU TRASEIRO - ENSILADEIRA

12,000 UN 130,00 1.560,00

Marca: PRÓPRIA
38 SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU - DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO -

SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU - DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO
8,000 UN 95,00 760,00

Marca: PRÓPRIA
39 SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU - DISTRIBUIDOR DE ADUBO

ORGÂNICO - SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU - DISTRIBUIDOR
DE ADUBO ORGÂNICO

8,000 UN 99,00 792,00

Marca: PRÓPRIA
40 SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU - CARRETA AGRÍCOLA -

SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU - CARRETA AGRÍCOLA
32,000 UN 99,00 3.168,00

Marca: PRÓPRIA
41 SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU - ENFARDADEIRA - SERVIÇO DE

CONSERTO DE PNEU - ENFARDADEIRA
4,000 UN 74,00 296,00

Marca: PRÓPRIA
42 SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU - ANCINHO ENLEIRADOR -

SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU - ANCINHO ENLEIRADOR
2,000 UN 75,00 150,00

Marca: PRÓPRIA
43 SERVIÇO DE TROCA DE PNEU - SERVIÇO DE TROCA DE PNEU -

VEÍCULOS DE PASSEIO 5 E 7 LUGARES
186,000 UN 50,00 9.300,00

Marca: PRÓPRIA
44 SERVIÇO DE TROCA DE PNEU - CAMIONETE - SERVIÇO DE TROCA

DE PNEU - CAMIONETE
44,000 UN 51,99 2.287,56

Marca: PRÓPRIA
45 SERVIÇO DE TROCA DE PNEU - AMBULÂNCIA - SERVIÇO DE

TROCA DE PNEU - AMBULÂNCIA
24,000 UN 53,99 1.295,76

Marca: PRÓPRIA
46 SERVIÇO DE TROCA DE PNEU - VAN - SERVIÇO DE TROCA DE

PNEU - VAN
24,000 UN 64,00 1.536,00

Marca: PRÓPRIA
49 SERVIÇO DE TROCA DE PNEU - CAMINHÃO - SERVIÇO DE TROCA

DE PNEU - CAMINHÃO
124,000 UN 126,00 15.624,00

Marca: PRÓPRIA
50 SERVIÇO DE TROCA DE PNEU DIANTEIRO - TRATOR AGRÍCOLA -

SERVIÇO DE TROCA DE PNEU DIANTEIRO - TRATOR AGRÍCOLA
22,000 UN 164,00 3.608,00

Marca: PRÓPRIA
51 SERVIÇO DE TROCA DE PNEU TRASEIRO - TRATOR AGRÍCOLA -

SERVIÇO DE TROCA DE PNEU TRASEIRO - TRATOR AGRÍCOLA
22,000 UN 243,00 5.346,00

Marca: PRÓPRIA
52 SERVIÇO DE TROCA DE PNEU DIANTEIRO - ENSILADEIRA -

SERVIÇO DE TROCA DE PNEU DIANTEIRO - ENSILADEIRA
12,000 UN 224,99 2.699,88

Marca: PRÓPRIA
53 SERVIÇO DE TROCA DE PNEU TRASEIRO - ENSILADEIRA -

SERVIÇO DE TROCA DE PNEU TRASEIRO - ENSILADEIRA
12,000 UN 200,99 2.411,88

Marca: PRÓPRIA
59 SERVIÇO DE TROCA DE PNEU - DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO -

SERVIÇO DE TROCA DE PNEU - DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO
10,000 UN 110,99 1.109,90

Marca: PRÓPRIA
60 SERVIÇO DE TROCA DE PNEU - DISTRIBUIDOR DE ADUBO

ORGÂNICO - SERVIÇO DE TROCA DE PNEU - DISTRIBUIDOR DE
ADUBO ORGÂNICO

8,000 UN 117,00 936,00

Marca: PRÓPRIA
61 SERVIÇO DE TROCA DE PNEU - CARRETA AGRÍCOLA - SERVIÇO

DE TROCA DE PNEU - CARRETA AGRÍCOLA
40,000 UN 114,00 4.560,00

Marca: PRÓPRIA
62 SERVIÇO DE TROCA DE PNEU - ENFARDADEIRA - SERVIÇO DE

TROCA DE PNEU - ENFARDADEIRA
2,000 UN 111,99 223,98

Marca: PRÓPRIA
Total do Participante: 60.496,96

Participante: JONAS PANOZZO FRANKE 01436689007 (21.109.085/0001-10)

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
4 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA - SERVIÇO DE LAVAGEM

COMPLETA - AMBULÂNCIA
96,000 UN 100,00 9.600,00

Marca: PRÓPRIA
5 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA - SERVIÇO DE LAVAGEM

COMPLETA - VANS
68,000 UN 100,00 6.800,00

Marca: PRÓPRIA

Sistema: Compras -  Usuário: indigri.almeida1. Emissão: 03/09/2025, às 11:55:06. Protocolo: 34f681f2-06b4-43d6-9fb5-7c00fee6807a



Página: 3 / 4

6 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA - SERVIÇO DE LAVAGEM
COMPLETA – UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE

48,000 UN 130,00 6.240,00

Marca: PRÓPRIA
10 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA - SERVIÇO DE LAVAGEM

COMPLETA - CAMINHÕES
96,000 UN 273,00 26.208,00

Marca: PRÓPRIA
12 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA - SERVIÇO DE LAVAGEM

COMPLETA - ENSILADEIRAS.
16,000 UN 700,00 11.200,00

Marca: PRÓPRIA
13 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA - SERVIÇO DE LAVAGEM

COMPLETA - PATROLAS E MOTONIVELADORAS
48,000 UN 530,00 25.440,00

Marca: PRÓPRIA
14 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA - SERVIÇO DE LAVAGEM

COMPLETA – ESCAVADEIRA HIDRÁULICA
24,000 UN 700,00 16.800,00

Marca: PRÓPRIA
15 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA - SERVIÇO DE LAVAGEM

COMPLETA - RETROESCAVADEIRAS, PÁ CARREGADEIRA E ROLO
60,000 UN 520,00 31.200,00

Marca: PRÓPRIA
16 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA - SERVIÇO DE LAVAGEM

COMPLETA - DISTRIBUIDOR DE CALÁRIO
1,000 UN 180,00 180,00

Marca: PRÓPRIA
17 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA - SERVIÇO DE LAVAGEM

COMPLETA - DISTRIBUIDOR ORGÂNICO
5,000 UN 200,00 1.000,00

Marca: PRÓPRIA
18 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA - SERVIÇO DE LAVAGEM

COMPLETA - CARRETAS AGRÍCOLAS
20,000 UN 200,00 4.000,00

Marca: PRÓPRIA
21 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA - SERVIÇO DE LAVAGEM

COMPLETA - ANCINHO
2,000 UN 210,00 420,00

Marca: PRÓPRIA
22 SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU - SERVIÇO DE CONSERTO DE

PNEU - VEÍCULOS DE PASSEIO 5 E 7 LUGARES
252,000 UN 55,67 14.028,84

Marca: PRÓPRIA
23 SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU - CAMIONETE - SERVIÇO DE

CONSERTO DE PNEU - CAMIONETE
76,000 UN 56,67 4.306,92

Marca: PRÓPRIA
24 SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU - AMBULÂNCIA - SERVIÇO DE

CONSERTO DE PNEU - AMBULÂNCIA
24,000 UN 56,67 1.360,08

Marca: PRÓPRIA
25 SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU - VEÍCULO TIPO VAN 16

LUGARES - SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU - VAN
35,000 UN 77,77 2.721,95

Marca: PRÓPRIA
26 SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU - MICRO ÔNIBUS - SERVIÇO DE

CONSERTO DE PNEU - MICRO ÔNIBUS
40,000 UN 106,00 4.240,00

Marca: PRÓPRIA
27 SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU - SERVIÇO DE CONSERTO DE

PNEU - ÔNIBUS E UNIDADE MÓVEL
35,000 UN 126,00 4.410,00

Marca: PRÓPRIA
28 SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU - CAMINHÃO - SERVIÇO DE

CONSERTO DE PNEU - CAMINHÃO
175,000 UN 134,47 23.532,25

Marca: PRÓPRIA
29 SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO - TRATOR

AGRÍCOLA - SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO -
TRATOR AGRÍCOLA

26,000 UN 184,67 4.801,42

Marca: PRÓPRIA
30 SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU TRASEIRO - TRATOR AGRÍCOLA

- SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU TRASEIRO - TRATOR
AGRÍCOLA

26,000 UN 251,33 6.534,58

Marca: PRÓPRIA
33 SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU - PATROLAS E

MOTONIVELADORAS - SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU -
PATROLAS E MOTONIVELADORAS

100,000 UN 211,00 21.100,00

Marca: PRÓPRIA
34 SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO -

RETROESCAVADEIRA - SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU
DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA

30,000 UN 132,00 3.960,00

Marca: PRÓPRIA
35 SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU TRASEIRO -

RETROESCAVADEIRA - SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU
TRASEIRO - RETROESCAVADEIRA

20,000 UN 198,00 3.960,00

Marca: PRÓPRIA

Sistema: Compras -  Usuário: indigri.almeida1. Emissão: 03/09/2025, às 11:55:06. Protocolo: 34f681f2-06b4-43d6-9fb5-7c00fee6807a



Página: 4 / 4

36 SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU - PÁ CARREGADEIRA - SERVIÇO
DE CONSERTO DE PNEU - PÁ CARREGADEIRA

40,000 UN 783,00 31.320,00

Marca: PRÓPRIA
37 SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU - ROLO COMPACTADOR -

SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU - ROLO COMPACTADOR
10,000 UN 284,00 2.840,00

Marca: PRÓPRIA
47 SERVIÇO DE TROCA DE PNEU - MICRO ÔNIBUS - SERVIÇO DE

TROCA DE PNEU - MICRO ÔNIBUS
24,000 UN 91,00 2.184,00

Marca: PRÓPRIA
48 SERVIÇO DE TROCA DE PNEU - SERVIÇO DE TROCA DE PNEU -

ÔNIBUS E UNIDADE MÓVEL
24,000 UN 117,00 2.808,00

Marca: PRÓPRIA
54 SERVIÇO DE TROCA DE PNEU - PATROLAS E MOTONIVELADORA -

SERVIÇO DE TROCA DE PNEU - PATROLAS E MOTONIVELADORA
48,000 UN 245,00 11.760,00

Marca: PRÓPRIA
55 SERVIÇO DE TROCA DE PNEU DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA -

SERVIÇO DE TROCA DE PNEU DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA
5,000 UN 130,00 650,00

Marca: PRÓPRIA
56 SERVIÇO DE TROCA DE PNEU TRASEIRO - RETROESCAVADEIRA -

SERVIÇO DE TROCA DE PNEU TRASEIRO - RETROESCAVADEIRA
5,000 UN 218,00 1.090,00

Marca: PRÓPRIA
57 SERVIÇO DE TROCA DE PNEU - PÁ CARREGADEIRA - SERVIÇO DE

TROCA DE PNEU - PÁ CARREGADEIRA
8,000 UN 793,00 6.344,00

Marca: PRÓPRIA
58 SERVIÇO DE TROCA DE PNEU - ROLO COMPACTADOR - SERVIÇO

DE TROCA DE PNEU - ROLO COMPACTADOR
5,000 UN 311,00 1.555,00

Marca: PRÓPRIA
Total do Participante: 294.595,04

Total Geral: 436.578,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03/09/2025Boa Vista do Incra,

Sistema: Compras -  Usuário: indigri.almeida1. Emissão: 03/09/2025, às 11:55:06. Protocolo: 34f681f2-06b4-43d6-9fb5-7c00fee6807a


